
UCHWAŁY  NR XXIX/311/22 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

z dnia  21 grudnia  2022 roku  

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022r. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2022., poz. 559 z późn. zm.) i  art. 211, art.212, art.233 pkt.3,art.235, 

art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. 

z 2022, poz.1634 z późn. zm.)  

 

Rada Gminy  uchwala,  co następuje: 
 

§ 1 

Zwiększa się dochody w budżecie gminy o kwotę  667 520,00zł (słownie: sześćset 

sześćdziesiąt siedem tysięcy  pięćset dwadzieścia  złotych 00/100) według załącznika Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

Zwiększa   się wydatki w budżecie gminy o kwotę  667 520,00zł (słownie: sześćset 

sześćdziesiąt siedem   tysięcy pięćset dwadzieścia  złotych 00/100)  zgodnie z załącznikiem Nr 

2 do niniejszej uchwały.  

 

 § 3 

Budżet gminy na 2022 rok po dokonanych zmianach zamyka się po stronie: 

DOCHODÓW: 29 489 971,73 zł 

w tym: 

dochody bieżące                                  26 669 108,27zł 

dochody majątkowe                              2 820 863,46zł 

 

WYDATKÓW: 32 640 509,87 zł 

 w tym:  

wydatki bieżące                                   25 044 874,60zł 

wydatki majątkowe                               7 595 635,27zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 § 4 

 

Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości  3 615 873,14zł 

w tym : 

przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych     49 989,00zł 

przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym                1 545 598,00zł 

wolne środki                                                                                                             20 595,43zł 

nadwyżka z lat ubiegłych                                                                                    1 999 690,71zł 

 

 

§ 5 
 

Ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości 465 335,00 zł 

w tym:  

udzielone pożyczki                                                                                                 5 000,00zł 

spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów                                         460 335,00zł 

 

 

 

Budżet zamyka się deficytem w wysokości 3 150 538,14 zł, którego pokrycie stanowią: 

 

a) zaciągnięte pożyczki i kredyty na rynku krajowy w kwocie                          1 080 263,00zł 

b) wolne środki                                                                                                        20 595,43zł 

c)przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków  

publicznych w kwocie                                                                                             49 989,00zł 

d) nadwyżka z lat ubiegłych                                                                               1 999 690,71zł 

 

 
 

§ 6 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom .  

 

 

§ 7 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń.  

 

 

         Przewodniczący Rady 

              Beata Kudlik 

 

 



 

Objaśnienie do Uchwały  Nr XXIX/311/22  

z dnia 21.12.2022r. 

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Borzytuchom na rok 2022 

 

 

 Dochody zwiększono o kwotę  667 520,00zł, z tego  

- w dziale 801- oświata i wychowanie zmniejszono o  kwotę 13 820,00zł– dotyczy opłat za 

korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego. 

- w dziale 853- pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększono   kwotę  

681 340,00  i dotyczy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 wypłata na 

dodatku węglowego oraz dodatku dla podmiotów wrażliwych. 
 

 Wydatki  zwiększono o kwotę  667 520,00zł z tego ,  

- dział 700 – gospodarka mieszkaniowa  zmniejszono  się o kwotę 10 820,00 zł. 

- dział 754- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono   o kwotę  

3 000,00zł udzielenie wsparcia finansowego z przeznaczeniem na zakup sprzętu na 
wyposażenie komórek Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Bytowie .   

- dział 801- oświata i wychowanie  – zmniejszono o kwotę 15 890,00zł  

- dział 851 – ochrona zdrowia- zwiększono o kwotę 10 000,00zł  z przeznaczeniem na 

dofinansowanie do zakupu ambulansu typu „S” wraz z elektrycznymi noszami.  

- dział 853- pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększono o kwotę  

681 340,00zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego oraz dodatku dla podmiotów 

wrażliwych.  

- dział 854 -edukacyjna opieka wychowawcza zmniejszono o kwotę 110,00zł  

 

 
  



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XXIX/311/22 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 21 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 471 065,00 -13 820,00 457 245,00

80101 Szkoły podstawowe 26 174,00 130,00 26 304,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 200,00 130,00 1 330,00

80104 Przedszkola 296 806,00 -14 950,00 281 856,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

24 000,00 2 050,00 26 050,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

100 000,00 -16 000,00 84 000,00

0830 Wpływy z usług 4 600,00 -1 000,00 3 600,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 120 000,00 1 000,00 121 000,00

0830 Wpływy z usług 120 000,00 1 000,00 121 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 020 439,00 681 340,00 2 701 779,00

85395 Pozostała działalność 2 020 439,00 681 340,00 2 701 779,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 845 200,00 681 340,00 2 526 540,00

Razem: 28 822 451,73 667 520,00 29 489 971,73

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXIX/311/22 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 21 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 264 402,00 -10 820,00 253 582,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 207 202,00 -10 820,00 196 382,00

4270 Zakup usług remontowych 16 000,00 -10 820,00 5 180,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 742 781,00 3 000,00 745 781,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 3 000,00 3 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 3 000,00 3 000,00

801 Oświata i wychowanie 9 747 207,01 -15 890,00 9 731 317,01

80104 Przedszkola 1 866 173,00 -16 890,00 1 849 283,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 000,00 110,00 76 110,00

4220 Zakup środków żywności 104 600,00 -17 000,00 87 600,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 130 000,00 1 000,00 131 000,00

4220 Zakup środków żywności 120 000,00 1 000,00 121 000,00

851 Ochrona zdrowia 73 636,00 10 000,00 83 636,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 10 000,00 10 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 10 000,00 10 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 178 839,00 681 340,00 2 860 179,00

85395 Pozostała działalność 2 178 839,00 681 340,00 2 860 179,00

3110 Świadczenia społeczne 1 807 590,00 594 410,00 2 402 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 512,00 11 930,00 113 442,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 75 000,00 75 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 56 480,00 -110,00 56 370,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

16 000,00 -110,00 15 890,00

3240 Stypendia dla uczniów 16 000,00 -110,00 15 890,00

Razem: 31 972 989,87 667 520,00 32 640 509,87

BeSTia Strona 1 z 1


